Российская    Федерация

Администрация  Октябрьского  сельсовета
Змеиногорского  района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]11.05.2022		№ 8					п.Октябрьский

О внесении изменений в постановление
 Администрации Октябрьского сельсовета
 Змеиногорского района Алтайского края
 № 59 от 29.12.2016 « Об определении должностных лиц,
ответственных за обеспечение защиты информации,
организации повышения квалификации этих лиц

В соответствии с ч. 4. ст.7 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление Администрации Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края  № 59 от 29.12.2016 « Об определении должностных лиц,
ответственных за обеспечение защиты информации, организации повышения квалификации этих лиц» следующее изменение:
1.1. абзац 2 пункта 3 Порядка изложить в следующей  редакции:
«Срок обучения по программам повышения квалификации в области информационной безопасности определяется в соответствии с приказом Минобрнауки России от 19.10.2020  № 1316 «Об утверждении порядка разработки дополнительных профессиональных программ, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, и дополнительных профессиональных программ в области информационной безопасности».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.  Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                       Г.П.Клесунова